PAGE
11

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

29.04.2019
                               ст. Преградная

                  № 8
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 27.12.2018  № 34  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

     На основании справки № 485 об изменении росписи расходов на 2019 год от 15.04.2019 года,   расчистку канав с вывозом грунта, недостаточность плановых назначений на ремонт стелы  посвященной 9 мая,  оплата штрафа в пенсионный фонд, ремонт пешеходного моста, работа по благоустройству, оплата земельного налога, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 27.12.2018 № 34 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. В приложении № 1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения по основным источникам в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов» внести изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6529363,09
	6529363,09
	6529363,09

	2 02 27567 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках  реализации мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	6529363,09
	6529363,09
	6529363,09

	2 02 27567 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты  собственности  в рамках  реализации мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	6529363,09
	6529363,09
	6529363,09

2. В приложении № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Преградненского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	301
	2 02 27567 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты  собственности  в рамках  реализации мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

3.  В приложении № 3 «Функциональная классификация  расходов  бюджета Преградненского сельского поселения в 2019году и плановом периоде 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	632144,85
	632144,85
	632144,85

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	527944,85
	527944,85
	527944,85

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	11992620,81
	11992620,81
	11992620,81

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	7253986,24
	7253986,24
	7253986,24

	Благоустройство
	05 03
	4733934,57
	4733934,57
	4733934,57

	Итого Расходов
	18211446,66
	18211446,66
	18211446,66

4. В приложении № 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на  2019год  и плановый  период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	01
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	654686,24
	654686,24
	654686,24

	ВСЕГО:
	8129872,24
	8129872,24
	8129872,24

5.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	18211446,66
	18211446,66
	18211446,66

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4704000
	4704000
	4704000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	4565600
	4565600
	4565600

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	4565600
	4565600
	4565600

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	4565600
	4565600
	4565600

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	4565600
	4565600
	4565600

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	800

	19600
	19600
	19600

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	850

	19600
	19600
	19600

	Уплата иных платежей, не отнесенных к другим подгруппам и элементамгруппы видов расходов 800 "Иные бюджетные ассигнования"
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	200
	500
	500
	500

	Уплата прочих налогов, сборов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	290
	500
	500
	500

	Штрафы з-а нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	292
	500
	500
	500

	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	301
	03

	632144,85
	632144,85
	632144,85

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	527944,85
	527944,85
	527944,85

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	09
	72 0

	527944,85
	527944,85
	527944,85

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	09
	72 0 00

	527944,85
	527944,85
	527944,85

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычяйных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	527944,85
	527944,85
	527944,85

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	527944,85
	527944,85
	527944,85

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	200

	527944,85
	527944,85
	527944,85

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	240

	527944,85
	527944,85
	527944,85

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244

	527944,85
	527944,85
	527944,85

	РАСХОДЫ
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	200
	527944,85
	527944,85
	527944,85

	Приобретение работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	220
	527944,85
	527944,85
	527944,85

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	225
	524944,85
	524944,85
	524944,85

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	11992620,81
	11992620,81
	11992620,81

	Коммунальное хозяйство
	301
	05
	02

	7253986,24
	7253986,24
	7253986,24

	Муниципальная целевая программа "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	301
	05
	02
	01 7

	6545686,24
	6545686,24
	6545686,24

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	301
	05
	02
	01 7 01

	4329633,60
	4329633,60
	4329633,60

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" газоснабжение
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670

	4329633,60
	4329633,60
	4329633,60

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" (федеральный бюджет) газоснабжение
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670

	4102894,93
	4102894,93
	4102894,93

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	400

	4102894,93
	4102894,93
	4102894,93

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	410

	4102894,93
	4102894,93
	4102894,93

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414

	4102894,93
	4102894,93
	4102894,93

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	200
	87801,95
	87801,95
	87801,95

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	220
	87801,95
	87801,95
	87801,95

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	228
	87801,95
	87801,95
	87801,95

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	300
	4015092,98
	4015092,98
	4015092,98

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	310
	4015092,98
	4015092,98
	4015092,98

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" (республиканский бюджет) газоснабжение
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670

	215941,84
	215941,84
	215941,84

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	400

	215941,84
	215941,84
	215941,84

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	410

	215941,84
	215941,84
	215941,84

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414

	215941,84
	215941,84
	215941,84

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	200
	4621,15
	4621,15
	4621,15

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	220
	4621,15
	4621,15
	4621,15

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	228
	4621,15
	4621,15
	4621,15

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	300
	211320,69
	211320,69
	211320,69

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	310
	211320,69
	211320,69
	211320,69

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" (бюджет поселения) газоснабжение
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670

	10796,83
	10796,83
	10796,83

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	400

	10796,83
	10796,83
	10796,83

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	410

	10796,83
	10796,83
	10796,83

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414

	10796,83
	10796,83
	10796,83

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	200
	212,70
	212,70
	212,70

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	220
	212,70
	212,70
	212,70

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	228
	212,70
	212,70
	212,70

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	300
	10584,13
	10584,13
	10584,13

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	414
	310
	10584,13
	10584,13
	10584,13

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	301
	05
	02
	01 7 02

	2216052,64
	2216052,64
	2216052,64

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" водоснабжение
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670

	2216052,64
	2216052,64
	2216052,64

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" (федеральный бюджет) водоснабжение
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670

	2100000,00
	2100000,00
	2100000,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	400

	2100000,00
	2100000,00
	2100000,00

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	410

	2100000,00
	2100000,00
	2100000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414

	2100000
	2100000
	2100000

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	200
	44940
	44940
	44940

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	220
	44940
	44940
	44940

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	228
	44940
	44940
	44940

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	300
	2055060
	2055060
	2055060

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	310
	2055060
	2055060
	2055060

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" (республиканский бюджет) водоснабжение
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670

	110526,32
	110526,32
	110526,32

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	400

	110526,32
	110526,32
	110526,32

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	410

	110526,32
	110526,32
	110526,32

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414

	110526,32
	110526,32
	110526,32

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	200
	2365,27
	2365,27
	2365,27

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	220
	2365,27
	2365,27
	2365,27

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	228
	2365,27
	2365,27
	2365,27

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	300
	108161,05
	108161,05
	108161,05

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	310
	108161,05
	108161,05
	108161,05

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" (бюджет поселения) водоснабжение
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670

	5526,32
	5526,32
	5526,32

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	400

	5526,32
	5526,32
	5526,32

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	410

	5526,32
	5526,32
	5526,32

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414

	5526,32
	5526,32
	5526,32

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	200
	118,26
	118,26
	118,26

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	220
	118,26
	118,26
	118,26

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	05
	02
	01 7 02 L5670
	414
	228
	118,26
	118,26
	118,26

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	1762233,57
	1762233,57
	1762233,57

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	1720761,57
	1720761,57
	1720761,57

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	1720761,57
	1720761,57
	1720761,57

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта  государственного (муниципального) имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	243

	1105130,00
	1105130,00
	1105130,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	243
	200
	1105130,00
	1105130,00
	1105130,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	243
	220
	1105130,00
	1105130,00
	1105130,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	243
	225
	1105130,00
	1105130,00
	1105130,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	615631,57
	615631,57
	615631,57

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	585131,57
	585131,57
	585131,57

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	585131,57
	585131,57
	585131,57

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	504751,57
	504751,57
	504751,57

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	800
	000
	41472
	41472
	41472

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	850
	000
	41472
	41472
	41472

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	851
	200
	36800
	36800
	36800

	Прочие расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	851
	290
	36800
	36800
	36800

	Налоги, пошлины и сборы
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	851
	291
	36800
	36800
	36800

	Культура
	301
	08
	01

	257600
	257600
	257600

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	08
	01
	72 0

	257600
	257600
	257600

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	08
	01
	72 0 00

	257600
	257600
	257600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	200

	247500
	247500
	247500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	240

	247500
	247500
	247500

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244

	247500
	247500
	247500

	РАСХОДЫ
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	200
	64000
	64000
	64000

	Оплата работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	220
	64000
	64000
	64000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	225
	4300
	4300
	4300

	Прочие работы, услуги
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	226
	59700
	59700
	59700

	ИТОГО РАСХОДОВ

	18211446,66
	18211446,66
	18211446,66

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов